[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2018 г.                                 с. Курчалой                                   № 64/22-3
Об утверждении отчета
по доходам и расходам консолидированного бюджета
Курчалоевского муниципального района за 2017 год
Заслушав и обсудив доклад начальника Курчалоевского районного финансового управления Х-А.Г. Эльмурзаева об исполнении консолидированного бюджета Курчалоевского муниципального района за 2017 год Совет депутатов Курчалоевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение консолидированного бюджета Курчалоевского муниципального района за 2017 год в соответствии с приложениями 1,2,3,4:
Общий объем доходов консолидированного бюджета муниципального района в сумме 1 895 889,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 1 741 164,1 тыс. руб., налоговых и неналоговых доходов 154 725,3 тыс. руб.

Исполнено в сумме 1 860 436,3 тыс.руб. в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 1 690 999,0 тыс. руб., налоговых и неналоговых доходов 169 437,3 тыс. руб.;

При плане расходов на 2017 год 1 916 574,1 тыс.руб. (один миллиард восемьсот пять миллионов восемьсот семьдесят девять тысяч) рублей исполнено 1 872 169,2 тыс.руб. (один миллиард семьсот пятьдесят миллионов девятьсот одиннадцать тысяч) рублей

2. Дефицит бюджета в сумме 20 684,7 тыс.руб. покрыт за счет остатков на начало года;
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Машар» и разместить на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования;

Глава Курчалоевского

муниципального района                                                                 А.Ш. Витигов